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Vždyť v tomto eeniein tJoioG vy-loM-

a vAIřlw k'l který" víkla

aeliod fn1 překroéítí
OpiwtívSi matku jakmile co

zilritvíU HoiiH4'(lku vyMhlu nitlio

ru jako veverka l'ol prahem v

malém ot voru kť-r- raném h- - híiii

vhloiihil nalezla kliku ok- - dv'
ií Olevfela a pruilee vcnIíí Jo

malé Hvétiiírky o jednom oku- -

ÍJvoj" uSiiAf byly pro Marií

fcpoleéenskoo ktré úpí
úd tifroiimtlu nn kťrh ji

Arttí-díl-

ponižovala 'y fiwl(t
VtítM lwUhMl holých Že je
ehudá éeká na ní život práee bí

tiy u odříkání Hlýehalii vtbbití
v kruhu chudiny život boháúv

hf nikdy lo nepohnulo lichou

hladinou dus její Dvoje cho

dy jí rozríy Zazvonila služ

ku Jo výslechu dlouhém co eh"c

éí je uvedla ji k jnoí kosptdyií
"Sítu- - košile oJ 'obořeké po

řiížené rosím" pravila služka k

paní
"Konečné!" zvolala Jiospody-n-

"Cž Jsem ehlébi poslali hí

pro plátno Co je stále nářku ím

není práce jc zle ale dá lí élo

věk néeo ušití nedočká se loho"
"Matka dosti pospíchala" o

mlouvala se Marie
Na to nedbala hospodyně a

stále jedno opakujíc prohlížela ší

ti skrze okuláry
"Jfozárko pohle-- f lo je šílí!

Tu uzlíček tu koneček a ta ob

nitka! To nejsou perličky! A ty

zoubky smyčkované jak jsou ne

stejné! Kde máš úěel Jíozátko
lotě strašné! Za lakové bídné ší

ti lolik peněz! Nevím věru proé
milostivá tak příliš lpí na šílí od

svobodné ruky Je to drahé

Zlatý strhnu "
"Nevezmu méně!" zvolala Ma-

rie dodavší sí hrdinné mysli
" Jak- líbí! Více nedám Af

si přijde matka !"

Marie se podívala na hospody-

ní Na masitém obličeji jejím pý-

cha se jen hostila v očích píchla

výeh nebylo známky citu a mat-

ka čekala na peníze' Hlad se do

"taví i v žulu i ve hněvu a hlad

je zlý! Co činili? Podrobili Se

vždy je chudou! Třesoucí se ru

kou pii jubi peníze a sklonila lila

vlsslni

řoznický
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tfi i' } ťyl" "lovem tak že

f

jc téměř podobalo moMftiee rsv t- -

lit I t
riekit hyla inuia mKli a nijMiia

[? Holva umínila i( (inulk-
- kroky

f slála ii okna Naliytk linlý hc-

ku a mul- - kUíim" v níž hm přt lir--

éků a nijaký talíř w uMfiovnl

ah okniifi u!My lva kvétíniřr
iniiHkitii ii okna hici iÍcmIícc

pii ní viklavá Mtolicc Hv'lkyin'
miiolia liolnýcli vilccliu it nlí

Na ni hcIioii vrhla lívka když

dyla knihy a Hcíity Nvojc hodila

tm poHtcl rakryla hí rukama ohli-'c-
j

a hoře- - hí jilnkala
A v iihíí h zriclu jí hlova in'ítc

ova : " nhohc dčvčc "
"lYo-jMc- idiohá?" přemítala

"1'oiu'vwlž jneni chudá! A proi":

jHcin ehndát" vykřikla divoce
Ifuce její sklesly ii iipltikaiié o

rozhlédly mc po chu-lč- ohydlí
jejím Kam ne podívala zrak chu- -

dohy na ni zíral a dívku svírala
holcHt ii srdce vždy vítsí a větší

Chudinké okolí 'připomínalo jí
Mále - "iilohč dčvče!"
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ficjvčtši rellostl cdŽ lliotiil
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riely [irof dru Pnwlikit pro nemo-
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prof ilrit K ukuly v 1'riiw

L66Í všechny ženaké t íastaral
noinocl
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M nikdy nekylt vešU do domfr

kohift
Nesměle íIm kil předu tf't j"jí

utkvěly na ukleněných dveřkh

vyzdohefiýek umělým vyfrJivk
ním za nimiž kýlo vídéfí s'koJy
Jaké Jo však ehodyi V VmU"

jen vídala o velikých svAteíeh po

kryté stupně oltáře kobereí A

zde pokrývaly pestré koberce

shody Něco takového feylo pro
Marií novým a vzácným podívá
ním V kamenných kalikách jez

zdobily výklenky zdí po wdio

dech nahoru stály květiny na

mezísehodi nestaven byl téměř

malý Jiájek keřfi vysokých n u- -

jtrostřed zekné liéhila se veliká

socha Mílka který napínal stále

svříj Ink Marií se zdálo že se

na ní usmívá skrze skla dveří a

volá k Hobé 'o špičkách tišeji
než hy v chrámě byla kráčela plí

žíla se ku dveřím za nimiž roz

prostírala m- - taková krása l'o

stanula jako přimražená i bledé

la na nehody Všechno jí pří pa-
tlalo hýtl krásnou pohádkou
"Kam jdeš panenko" ozval

se pánovítý hlas
Marie se zalekla ohledla a li

zřevší vrátného kterak jí měří

od hlavy k patě n pohledem kle

rý více bolí než slova jež tlumo
čí třásla se úzkostí

"Nesu šití milostpaní" jektá
la bázlivě

"To nejsou schody pro takové

hosti!" pravil vrátný "Tam na

uvoře schody v právo jdi a za

zvon u devří!"
1'ánovité pokynul dívce vrátný

nikou ale Marii připadalo že na

pražená jeho ruka jí hrozí

"linže bože to všechno zavi

niije chudoba!" pomyslila si krá

éijíc ku vratiím aby vesla na

dvfir Oci její však ueod vracely
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mc ode sekodii vyzdobených od

I ílě sochy bůžku jenž v hájku ze-

leném napínal sviij luk líázne

zazvonění jí zarazilo postátnila
VÍce Z llb klllllí liež Ze Zvédavoslí

Vrata se otevřela do síně vklouz

la jako vzdušný obláček dívenka

ve sláří Mariině v obleku cle

aiitiiíiu
" paní luhinské !" zvolala a

již se vznášela ku dveřím u seho

dV

Vrátný uklánéje se hlub i

spěchal aby je otevřel dokořán

postavil se vzpílma a čekal a

dívenka přešla Pak zavřel ukb

Iliv se opět hluboce

"Ješlě tle stojíš!" osopil se na

Marií

"Po těchto krásných schodech

m také chodi k pani luhinské?"
tázala se Marie kvapně
"Ano lile pniie panstvo žád

li A jíekrotiuu jili kalit jsi po

slAím sice se oelnes lut ulici ne

nadáni !"
Marii leiilo okamžik notlipéd

Jnkti v prvním játkvutu šílnt
stvi prttiiitsleihivana jouo my

šlťhkoil slAloU H jedinou ilitbt

ku hodinu killv se vcnávla
tlivktl bohatá ávisl liliév V do

lovili! válMlv V sl'tk't Je pni itilu

tlélll

"Proč tititiitji boliáéi litke sviij
nvlaštnt svi'1 aby lointiiUiti lot

thndiMtlf" ostfť vttlal dívka

lltváolH 'nA IloitkU a )í kvln

tm dvíMv

" ll plomtlMt ki !" tb i lbt
m i btot VliillH liti Volali
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jíždí paní Jiibiiiská í byla by se

před ní postavila směle a vyprd
véla jí příhodu o zlatce Avšak

'
Ho silic vstoupil pan vysoacno
vzrůstu vzneseného vzezření s

vědomím boháče na hladkém ée-I-
f

"Byl jncm velmi neutáhlým"
jiíše pan Alois Mysliveček Kast

Patehmpie N V "avšak Seve-rú- v

Ncrvoton mi znovu přinesl
sílu a svěžest' Myslil jsem že ne-

vydržím ani tu slabost a napje-t- i

jež při voděno bylo nervovým

vysílením avšak po užívání jed-

né láhve léto výieéné éivilí síliv

ky hyl jseui opět zdráv Odpo

ruéiiji ji všem kdo trpí nervo-

sou' - Při nervovém vysílení

nespavosti a nervose zkuste

Ncrvoton Cena iflOO ve

všech lékárnách aneb přímo od

W K Severa Co Ccdnc Kapids
lowa Ad vert isement
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Lužické

!l'ri' hy váak m) jí nedařilo do- -

(t v prwí ep'4řnké7 )ívodo
h w Ind jako laronka Ahy

he ncili hU Učitel A fit y je-dh- i!

Hlad je y lpe ví li

eloidé dévYe luí-n!- - Co oí nevi-

dí toho lieeI echo dilA' liena
po tom iietouí! Jun mne
víak a to proMÍl whyeli Marii ve-

dla ku hraniím v7d'hinoHtí Hlí

hila jem tv jí vychovím jak w
hluňí na dceru její a jeho
Ach! 'roé mne hlihem zavázal

nliyeli niilyk nikdy nezradila

jejího )(ivoduí! JVo- - k

němu ncHmím jiti za podporu jej
prosili! Ma li íihlati dcerou

rjtcc 1'ohořelhkho opiiAlZ-n-

firotkeni iiehmí žití jinak než

jnk hi hluíí na dévce ehtid- -

5oŽc hože Ty VÍM Že to dohíe

inyhlíiii! I'ída ehudoha ach ee

lý život mne učí tomuto jednání
l ehyhllji lí lievíllllé ehyhujíí
( licí íihy šťahtnou hyla dcera m

i ítelkyné ' Jene Jene proé jsi
umřeli''
Ženu zmořená hídoii

I icd čiiHem ehorohou zajdakalii
hořce

Mm vokál eové nechť tyto hlzy

('ají na Hoiideovhkou váhu kvoii !

Míirie zutím kráčela jako zmá-

mená n halíkem ulicemi 1'raha

jllkohy he illieh točila VČŽe Htližo

valy domy úzkých uliček čivrtč
Hvatovojt ěhlté HC Heh) upoval
hrozíce Hevřellílll a po ZCIilí Če'

ne koheree mc rozcHlínily V du
ňi iiihnlé dívky také černaly se

stíny v hlavč mc točil rej myňlé
i"k v Hrdej vzdorovitost trj
kost se usazovala
"1'hohé déyče uhohé dčvče

poseptával jí šotek nemilosrdný
Dívka pádí dále lihy mu uprchla
ale šotek letí S ní I 'lii I litii V Im

lni iiHlane opře se o zeď a náhle
zhledne Stojíl' u školy ze které

přede chvílí hyla vystoupila na

posicii y! Naposleily! Desiie to

slovo

Marie se jdíží zvolna ku dve-

řím školy a héře za kliku l'vlV

zavřeny Koleni školy ticho ve

škole ticho Opodál hráli si hoši

"na špačku" I! krámu hokynář-
ského seděly dvě malé žačky n ěe-tl-

v knížce 1'čily se Marie

položila hlavu na kliku dal ík na

práh a oéi upřela do prázdna
Cit už doHiid jí cizí zachvěl nyní
jirudno bytostí její Ostří meče

nchylo liroiisenč jší než tento cil

který prorážel srdce její otravo-va- l

duši mladistvou a na rty vy

vodil otázku "l'roé ne já a proé

ony?" Nchvla lo už jediné louha

po škole dětinská přítulnost k u

éileli záliha v učeni láska ku

spolužačkám ale více vzdorovi
losi hněv že ona iieniíiže a dru
h dívky smí Měla své spoluža
éky Velmi ráda až do této chvíle

a ony splácely jí stejnou měrou

jakkoliv jim učili I ji stavěl za

vzor Iléti mají vyvinutý cit

spravedlnost i a vědí li že vyzná
mcuauý spolužák toho ohluhuje
jsou prvními kteří mu také před
nosí dávají l'roo hvln Marie ve

škole tak šťastna! Hyla znamení

tou osobností mni druhými po

máhala úlohy neumělým vyšlý-Hnil-

jiných a radila všem Vše

mu nyní konce! IHažciiosti krás
ni dnové zašli tt vi házl na oho
ni nyní práď ponUeitost ehuď--

úděl a iuk SpohiJlivčky ti
dtuly ona musí jlli íe je t hmlA

Ach jak to lioll pú II mněl !

"Jnk nenávidím lek koha

Iťcli'" ívolala dívku i hloiild tlít

L
lllilléi j tlívt II) V loiulo 'okitlllil

ku iiitťiťii hv! k in ponáiil Trp

ký cil AsUtí jed sitavý
ellivll ni sťdet' lltUdé Ullt U

ItkU hi-
- sitniit hVVik klov lap!

ČiUt koH Jfjí se tomu plhlU ii

lrtpli(oVll nlťlot poLlliililť H'I

PÍ viavit hallk svil ptvkiU iU
íkolv jkfl'V litino ti kvkt pil
i : 1 p'jj tOíi t V ttlol 1'lťllllt
dt tti lipky přilni! ni íitvut ti

thvállvii jl sWHtt pH lopiul)
I VÍ'" WVokllé oIhMi V #ktiU

tv-

" l'n tt M ruč te j ť " oý
t e klt lo id I kvuptt ! j

I tt lint
Kt i mW kudy do-i-lí k tktittu

lllétkv ltthlltskr to!tVÍ l Vl

diiiisi yvmuh v l I pitd d

) v ť ! t v l d vnitř T"
piuitit!t v iďduu lk t I

lurn k?%m idf IVpt%' tk % mul
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řeznický a uzenářský
íerstvélio miv jakok i vielikí výrobky
nm vtily té nejlwpíí jskontl ZkuiU

tíMio Jednou a íajiíté í podruhé pfijdtt--

Zlioí1 na pořádaní dovlil do domu Ob

1110ino uíiuití telořoiiBin Douglaa 47114

BOŘÍCÍ NA ULICI

vu aby ukryla před ženou neci-

telnou slzu chudoby
"Ani nepolíbíš ruku milostp-

aní'" kárala ji služka otevírajíc
před ní dvéře "Ncspúsobo! Ani

nevíš jak se chodi do domu pan

kých!"
" Hrdí zlí t vorové ! ( 'hnilého

soužíte ulrhujele mu nu mzdě a

pak ještě chcete aby vám ya to

lihal ruku!" zvolala Maric když

h šla se schodu I tajená bolest i

hněv učinily si nyní priilom v du

ši její Vypukla v pláč useda-

vý

"Co pláčeš'
' ozval se 11 ní di's

n hlas ale zněl soucitně
Pohledla a uzřela starou ženu

s n uší na zádech Hyla chudá ja
ko 1 na té musí i lei pravdu !

"Strhla mi zlatku" zajektala
livkii

"Hospodyně viď! Ach ta lo

unii! lloiiášim sem k milostivému

panstvu lil roků cleními ale ni

kdy mne lak netiskla hosptslyně

jiko tuto! Pani n zbitcf in-v- l

milá duši ko tu shrábne Imspo

Úl'"
"To je tiritné' Otupovali ie-b-

iti ku O nudu nitslouit ltou ! "

"Je In iiesv ěloml itle co éinl

li Ku Wiiricné ilámě liuiiiieť st

Ititlostaiiť ktélié sluiblilctvo jl

tu II jukli olitikyiii Věř e bvi h

11 itiťiiiU n !"

"J4 iist itllttll" Vtbtbt ttivkrt

Zt ('vél tkwl v tk síně M tt t t

ltl bbttě i skiv 1ív tw I svutt

ft kriUiiť' sťlitulv sNit na ká

ítlrt ti de tt kolt ttt b li n ' ili In h

ti lt Vtluti ItkisiltV V tom 'rtb'
tl ki'tt Vlittt st tUtvitlt viil
M V vběhl tt ttfVédt 111 tktsv ti

tlil dtl Mubiwt se k I

řd tí tdut vtoliět tiit X ii" '

pletl hostím ItMt ti íiVil ttiketl

el lit til VtltV li tbv ttdiiitiplU
'i i dhkou Mtu (KVibli
Iťhvl' Vtálioim slítli íilit VI

V ju lt itvt hlť U ti k i ! t tl ib

kMs tlUk'Vt klťt lil ko tt U p

uiutU Npudki jí h I""1

Farmers Mutual Insurance Co

SOUTH OMAHA NEB

' mnu řliiiili' tilriiii-i- Vjt iiu:t
Hjit'ii]ii'i iiilríBi

S V IHiKl' rnit V Itlttilllltfc IV ItDKÍ

hun roku 1911 vyplatili jme 3S6 itril
1 11' it Irm 1 iiruvutul

IWIIt "'
liilit yiill Jnm I ii jili k

tMfc-lH- l !

IIII-- III lii' V l'klmlllř Jlli) IIIM)-Il- 'k

Mm ll'H 48
fcil'nm H'iiiil 'ii IHIS muni
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